
 
COPIA 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

ESTRATTO determinazione n. 697 del 23/10/2020 del Registro Generale 

Determinazione n. 318 del 23/10/2020 del Registro della III Area Tecnica 
 

OGGETTO:    
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA III AREA TECNICA 

Che con Determinazione Dirigenziale a Contrarre n° 612 del 17/08/2020, è stato approvato la stima dei lavori,  
sono impegnate le somma necessarie inoltre è stata scelta come procedura di gara l’affidamento diretto ai 
sensi dell’art. 36 c. 2 lett a del D.Lgs n° 50/2016 e ss.mm.ii.; 

Che con Verbale di gara del 05/10/2020, i lavori di sono stati affidati provvisoriamente all’Impresa Silvestri 
Gandolfo, con sede in Via Notar Nicchi n° 61, 90028 Polizzi Generosa (PA), P.Iva n° 06250950828, che ha 
offerto per realizzazione dei lavori la somma di € 14.747,71 oltre Oneri della Sicurezza pari a € 626,99 e 
quindi per l’importo contrattuale di € 15.374,70; 

Tutto ciò premesso 

Vista la Determinazione Dirigenziale a Contrarre n° 612 del 17/08/2020 con cui si è approvato la stima dei 
lavori, si sono impegnate le somme necessaria inoltre è stata scelta come procedura di gara l’affidamento 
diretto ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett a del D.Lgs n° 50/2016 e ss.mm.ii.; 

Visto il Verbale di gara del 05/10/2020 con cui i lavori sono stati affidati in linea Provvisoria all’Impresa 
Silvestri Gandolfo, con sede in Via Notar Nicchi, 90028 Polizzi Generosa (PA), P.Iva n° 06250950828, per 
l’importo contrattuale di € 15.374,70; 

 

DETERMINA 

1) Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;   

2) Aggiudicare Definitivamente i “LAVORI DI DEMOLIZIONE E RICOLLOCAZIONE DI NUOVA 

RINGHIERA (PARAPETTO) IN LEGNO NELL’AREA DEL CASTELLO CON ACCESSO DA 
VIALE EUROPA” all’impresa Silvestri Gandolfo, con sede in Via Notar Nicchi n° 61, 90028 Polizzi 
Generosa, per l’importo che ha offerto per i lavori l’importo di € 14.747,71 oltre Oneri della Sicurezza pari 
€ 626,99 e quindi per l’importo contrattuale di € 15.374,70; 

3) Di dare atto che alla superiore spesa di € 19.617,00, si farà fronte con residui passivi già impegnati del 
bilancio comunale e nuovo impegno e per come segue: 

- per €   5.000,00 sul Cap. 3360 imp. n° 494/19 residui passivi; 
- per €   5.179,97 sul Cap. 3333 imp. n° 717/14 residui passivi; 
- per €   9.437,03 sul Cap. 3333 imp. n° 320; 

4) Trasmettere copia della presente all’impresa Silvestri Gandolfo, con sede in Via Notar Nicchi n° 61, 
90028 Polizzi Generosa (PA); 

5) Trasmettere copia della presente all’Ufficio Finanziario e all’Ufficio di Segreteria per l’inserimento della 
stessa nella raccolta generale delle Determine per la pubblicazione all’Albo on-line per giorni 15, nonché 
per ogni successiva verifica, secondo quanto previsto dal regolamento; 

“LAVORI DI DEMOLIZIONE E RICOLLOCAZIONE DI NUOVA 
RINGHIERA (PARAPETTO) IN LEGNO NELL’AREA DEL CASTELLO 
CON ACCESSO DA VIALE EUROPA”, - Smart CIG: n° ZC62E4E81A; 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEI LAVORI. 

COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 

Provincia di Palermo 
Via Garibaldi n° 13, 90028 Polizzi Generosa  

Tel. 0921/551611 Fax 0921/688205; 


